



# Mietkonditionen I Quartierzentrum Iselin

## Tarif A Gewinnorientierte Organisationen / Verwaltung

Räumlichkeit (Abkürzung)	Grosser Saal (GRS)	Mittlerer Saal (MIS)	Kleiner Saal (KLS)	Sitzungszimmer (SiZi)	Gastro-Küche (GaKü)
<b>Raumgrösse</b>	180 m <sup>2</sup>	70 m <sup>2</sup>	40 m <sup>2</sup>	ca. 14 m <sup>2</sup>	
<b>Raumbelegung/ Personenanzahl</b>					
Bankett: Konzertbestuhlung: leer:	max. 96 max. 156 max. 300	max. 40 max. 40 max. 70	max. 25 max. 25 max. 45	max. 8	
<b>Raum-Grundausstattung</b> Infrastruktur im Mietpreis inkl. (Zusätzliche Stühle / Tische können der Raumkapazität entsprechend angefragt und kostenfrei benutzt werden)	Stühle: 114 Stk. Tische: 12 Stk. (70x170cm) Tische: 4 Stk. (70x200cm) Festbankgarnitur: 7 Stk. Stehtische: 8 Stk.  Garderobe (mobil): 2 Stk. Technik: Beamer, Mikrofon	Stühle: 30 Stk. Tische: 8 Stk. (70x170cm) Treppen-Sitzbank  Geschirr: für 40 Pers. Garderobe (mobil): 1 Stk. Technik: Beamer, Mikrofon	Stühle: 24 Stk. Tische: 4 Stk. (70x140cm) Coutchtisch: 1 Stk. Sofa: 2 Stk.  Garderobe (mobil): 1 Stk. Klavier	Stühle: 8 Stk. Tische: 1 Stk. (3 Stk.)  Garderobe (mobil): 1 Stk.	Kühlschrank, Geschirr & Geschirrwaschmaschine. Zusatz-Mietpauschale: Herd & Zubehör: CHF 30 Steamer & Zubehör: CHF 50  Geschirr: für 100 Pers.
<b>Boden-Putzpauschale</b>	CHF	35	25	15	0
					45

<b>Montag bis Donnerstag</b>		Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif
Morgen: 8-13 Uhr / Nachmittag: 13-18 Uhr	CHF	360	80	180	45	100	25	10	70	40
Abend: 18-24 Uhr	CHF	530	95	260	50	140	30	10	70	40
Tag: 8-24 Uhr (10% Preisreduktion auf Säle)	CHF	1125	—	558	—	306	—	—	220	—

  

<b>Freitag &amp; Samstag</b>		Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif
Morgen: 8-13 Uhr / Nachmittag: 13-18 Uhr	CHF	440	95	220	50	120	30	10	70	40
Abend: 18-24 Uhr	CHF	700	125	350	65	190	35	10	70	40
Tag: 8-24 Uhr (10% Preisreduktion auf Säle)	CHF	1422	—	711	—	387	—	—	220	—

<b>Sonntag</b>		Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif
Morgen: 8-13 Uhr / Nachmittag: 13-18 Uhr	CHF	550	115	270	60	150	35	10	70	40
Abend: 18-24 Uhr	CHF	810	140	400	75	210	40	10	70	40
Tag: 8-24 Uhr (10% Preisreduktion auf Säle)	CHF	1719	—	846	—	459	—	—	220	—



## Mietkonditionen I Quartierzentrums Iselin

### Tarif B Privatpersonen / öffentliche Veranstaltungen / nichtgewinnorientierte Organisationen (geschlossener Nutzung)

Räumlichkeit (Abkürzung)	Grosser Saal (GRS)	Mittlerer Saal (MIS)	Kleiner Saal (KLS)	Sitzungszimmer (SiZi)	Gastro-Küche (GaKü)				
<b>Raumgrösse</b>	180 m <sup>2</sup>	70 m <sup>2</sup>	40 m <sup>2</sup>	ca. 14 m <sup>2</sup>					
<b>Raumbelegung/ Personenanzahl</b>									
Bankett: Konzertbestuhlung: leer:	max. 96 max. 156 max. 300	max. 40 max. 40 max. 70	max. 25 max. 25 max. 45	max. 8					
<b>Raum-Grundausrüstung</b>									
Infrastruktur im Mietpreis inkl. (Zusätzliche Stühle / Tische können der Raumkapazität entsprechend angefragt und kostenfrei benutzt werden)	Stühle: 114 Stk. Tische: 12 Stk. (70x170cm) Tische: 4 Stk. (70x200cm) Festbankgarnitur: 7 Stk. Stehtische: 8 Stk.  Garderobe (mobil): 2 Stk. Technik: Beamer, Mikrofon	Stühle: 30 Stk. Tische: 8 Stk. (70x170cm) Treppen-Sitzbank  Geschirr: für 40 Pers. Garderobe (mobil): 1 Stk. Technik: Beamer, Mikrofon	Stühle: 24 Stk. Tische: 4 Stk. (70x140cm) Coutchtisch: 1 Stk. Sofa: 2 Stk.  Garderobe (mobil): 1 Stk. Klavier	Stühle: 8 Stk. Tische: 1 Stk. (3 Stk.)  Garderobe (mobil): 1 Stk.	Kühlschrank, Geschirr & Geschirrwaschmaschine. Zusatz-Mietpauschale: Herd & Zubehör: CHF 30 Steamer & Zubehör: CHF 50  Geschirr: für 100 Pers.				
<b>Boden-Putzpauschale</b>	CHF 35	25	15	0	45				
<b>Montag bis Donnerstag</b>	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif
Morgen: 8-13 Uhr / Nachmittag: 13-18 Uhr	CHF 270	60	135	35	65	20	10	70	40
Abend: 18-24 Uhr	CHF 400	75	190	40	100	25	10	70	40
Tag: 8-24 Uhr (10% Preisreduktion auf Säle)	CHF 846	–	414	–	207	–	–	220	–
<b>Freitag &amp; Samstag</b>	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif
Morgen: 8-13 Uhr / Nachmittag: 13-18 Uhr	CHF 330	75	165	40	90	25	10	70	40
Abend: 18-24 Uhr	CHF 525	95	260	50	140	30	10	70	40
Tag: 8-24 Uhr (10% Preisreduktion auf Säle)	CHF 1066.50	–	531	–	288	–	–	220	–
<b>Sonntag</b>	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif
Morgen: 8-13 Uhr / Nachmittag: 13-18 Uhr	CHF 415	90	200	45	110	30	10	70	40
Abend: 18-24 Uhr	CHF 600	105	300	55	160	35	10	70	40
Tag: 8-24 Uhr (10% Preisreduktion auf Säle)	CHF 1287	–	630	–	342	–	–	220	–



## Mietkonditionen I Quartierzentrums Iselin

### Tarif C Nicht-Gewinnorientierte Organisationen (öffentliche & quartierdienliche Nutzung) / Mietende Westfeld / Mitglieder Quartierverein Dynamo Iselin (Privatnutzung)

Räumlichkeit (Abkürzung)	Grosser Saal (GRS)		Mittlerer Saal (MIS)		Kleiner Saal (KLS)		Sitzungszimmer (SiZi)		Gastro-Küche (GaKü)	
<b>Raumgrösse</b>	180 m <sup>2</sup>		70 m <sup>2</sup>		40 m <sup>2</sup>		ca. 14 m <sup>2</sup>			
<b>Raumbelegung/ Personenanzahl</b>										
Bankett: Konzertbestuhlung: leer:	max. 96 max. 156 max. 300		max. 40 max. 40 max. 70		max. 25 max. 25 max. 45		max. 8			
<b>Raum-Grundausrüstung</b> Infrastruktur im Mietpreis inkl. (Zusätzliche Stühle / Tische können der Raumkapazität entsprechend angefragt und kostenfrei benutzt werden)	Stühle: 114 Stk. Tische: 12 Stk. (70x170cm) Tische: 4 Stk. (70x200cm) Festbankgarnitur: 7 Stk. Stehtische: 8 Stk.		Stühle: 30 Stk. Tische: 8 Stk. (70x170cm) Treppen-Sitzbank		Stühle: 24 Stk. Tische: 4 Stk. (70x140cm) Coutchtisch: 1 Stk. Sofa: 2 Stk.		Stühle: 8 Stk. Tische: 1 Stk. (3 Stk.)		Kühlschrank, Geschirr & Geschirrwaschmaschine. Zusatz-Mietpauschale: Herd & Zubehör: CHF 30 Steamer & Zubehör: CHF 50	
Garderobe (mobil): 2 Stk. Technik: Beamer, Mikrofon		Geschirr: für 40 Pers. Garderobe (mobil): 1 Stk. Technik: Beamer, Mikrofon		Garderobe (mobil): 1 Stk. Klavier		Garderobe (mobil): 1 Stk.		Geschirr: für 100 Pers.		
<b>Boden-Putzpauschale</b>	CHF	35		25		15		0		45
<b>Montag bis Donnerstag</b>			Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif
Morgen: 8-13 Uhr / Nachmittag: 13-18 Uhr	CHF	215	50	110	30	50	15	10	70	40
Abend: 18-24 Uhr	CHF	320	60	155	35	70	20	10	70	40
Tag: 8-24 Uhr (10% Preisreduktion auf Säle)	CHF	675	—	337.50	—	153	—	—	220	—
<b>Freitag &amp; Samstag</b>			Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif
Morgen: 8-13 Uhr / Nachmittag: 13-18 Uhr	CHF	265	60	130	35	80	20	10	70	40
Abend: 18-24 Uhr	CHF	420	75	210	40	110	25	10	70	40
Tag: 8-24 Uhr (10% Preisreduktion auf Säle)	CHF	855	—	423	—	243	—	—	220	—
<b>Sonntag</b>			Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock	Stundentarif
Morgen: 8-13 Uhr / Nachmittag: 13-18 Uhr	CHF	330	75	160	40	90	25	10	70	40
Abend: 18-24 Uhr	CHF	485	85	240	45	130	30	10	70	40
Tag: 8-24 Uhr (10% Preisreduktion auf Säle)	CHF	1030.50	—	504	—	279	—	—	220	—



# Mietkonditionen I Quartierzentrum Iselin

## Dauermiete öffentliche oder geschlossene Veranstaltungen / Kursangebote ab 10 Veranstaltungen pro Jahr

### Veranstaltungs-/ Kursdauer:

1 Stunde, inkl. je 0.25 Stunde Vor- und Nachbearbeitungszeit (1 Std. bezahlt, 0.5 Std. Dauermietervorteil)

**Zeitblock:** (nach Absprache kann evtl. von den Blockzeiten abgewichen werden)

Vormittag: 7.45 - 9.15 Uhr / 9.15 - 10.45 Uhr / 10.45 - 12.15 Uhr (Veranstaltung 8 - 9 Uhr / 9.30 - 10-30 Uhr / 11 - 12 Uhr)

Mittag: 12.15 - 13.45 Uhr (Veranstaltung 12.30 - 13.30 Uhr)

Nachmittag: 13.45 - 15.15 Uhr / 15.15 - 16.45 Uhr / 16.45 - 18.15 Uhr (Veranstaltung 14 - 15 Uhr / 15.30 - 16.30 Uhr / 17 - 18 Uhr)

Abend: 18.15 - 19.45 Uhr / 19.45 - 21.15 Uhr (Veranstaltung 18.30 - 19.30 Uhr / 20 - 21 Uhr)

Räumlichkeit (Abkürzung)	Grosser Saal (GRS)	Mittlerer Saal (MIS)	Kleiner Saal (KLS)	Sitzungszimmer (SiZi)	Gastro-Küche (GaKü)
<b>Raumgrösse</b>	180 m <sup>2</sup>	70 m <sup>2</sup>	40 m <sup>2</sup>	ca. 14 m <sup>2</sup>	
<b>Raumbelegung/ Personenanzahl</b>					
Bankett:	max. 96	max. 40	max. 25	max. 8	
Konzertbestuhlung:	max. 156	max. 40	max. 25		
leer:	max. 300	max. 70	max. 45		
<b>Raum-Grundausstattung</b>					
Infrastruktur im Mietpreis inkl. (Zusätzliche Stühle / Tische können der Raumkapazität entsprechend angefragt und kostenfrei benutzt werden)	Stühle: 114 Stk. Tische: 12 Stk. (70x170cm) Tische: 4 Stk. (70x200cm) Festbankgarnitur: 7 Stk. Stehtische: 8 Stk.	Stühle: 30 Stk. Tische: 8 Stk. (70x170cm) Treppen-Sitzbank	Stühle: 24 Stk. Tische: 4 Stk. (70x140cm) Coutchttisch: 1 Stk. Sofa: 2 Stk.	Stühle: 8 Stk. Tische: 1 Stk. (3 Stk.)	Kühlschrank, Geschirr & Geschirrwaschmaschine  Zusatz-Mietpauschale: Herd & Zubehör: CHF 30 Steamer & Zubehör: CHF 50  Geschirr: für 100 Pers.
<b>Boden-Putzpauschale</b> (fällt weg, da selbständig geputzt wird)	CHF 0	0	0	0	0

Montag bis Donnerstag	Zeitblock	Zeitblock	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock
Vormittag / Mittag / Nachmittag	CHF 60	35	20	10	40
Abend	CHF 75	40	25	10	40

Freitag & Samstag	Zeitblock	Zeitblock	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock
Vormittag / Mittag / Nachmittag	CHF 75	40	25	10	40
Abend	CHF 95	50	30	10	40

Sonntag	Zeitblock	Zeitblock	Zeitblock	Stundentarif	Zeitblock
Vormittag / Mittag / Nachmittag	CHF 90	45	30	10	40
Abend	CHF 105	55	35	10	40



# Mietkonditionen I Quartierzentrum Iselin

## Zusatzkosten (alle Tarife)

<b>Flipchart:</b> (2 Stück vorhanden)		CHF 10 pro Stück		
<b>Kochfunktion in der Gastro-Küche:</b> (zusätzlicher Preis zur Küchen-Miete)	Herd & Zubehör (Pfannen, Kochbesteck etc.): Steamer & Zubehör (Steamerformen etc.):	CHF 30 CHF 50		
<b>Geschirr-Abwaschservice:</b> (Für Veranstaltungen bis 30 Personen)	Glas, Tasse, Teller, Besteck-Set: Karaffe, Schüssel:	CHF/Stk.: CHF 1 CHF/Stk.: CHF 3		
<b>Kaffeemaschine (mobil)</b>	Kaffeemaschine inklusive Tassen, Löffel, Tee und Kaffebohnen für zehn Heissgetränke (Pauschalpreis). Ab 11 Stk. Heissgetränke gibt es pro Tasse einen Aufpreis von CHF 1	CHF 45 (10 Stk.) + CHF 1		
<b>Bestuhlungs-Service:</b> <b>Auf-&amp; Abbau der Stühle</b>		Anzahl Stühle: bis 20 Stk. bis 40 Stk. bis 60 Stk. bis 80 Stk. bis 100 Stk. bis 120 Stk. bis 140 Stk.	Aufbau: CHF 25 CHF 50 CHF 70 CHF 80 CHF 90 CHF 100 CHF 110	Abbau: CHF 25 CHF 50 CHF 70 CHF 80 CHF 90 CHF 100 CHF 110
<b>Bestuhlungs-Service:</b> <b>Auf-&amp; Abbau der Tische</b>		Anzahl Tische: bis 8 Stk. bis 16 Stk. bis 24 Stk.	Aufbau: CHF 22 CHF 44 CHF 66	Abbau: CHF 22 CHF 44 CHF 66

## Depot (alle Tarife)

<b>Depot:</b> Wenn die Räumlichkeiten nicht wie vereinbart verlassen werden, wird der Mehraufwand mit CHF 50 pro Stunde verrechnet.	Schlüssel / Badge	CHF 100
	Technik: Beamer, Mikrofon	CHF 50
	Benutzung: Tische & Stühle (GRS / MIS / KLS)	CHF 200 / 100 / 50
	Benutzung: Geschirr	CHF 50
	Abfallentsorgung	CHF 30
	Veranstaltung ab 80 Pers.: Polizeieinsatz bei Ruhestörung, Lärmbelästigung der Anwohner oder Benutzung Foyer	CHF 400
	Gastro-Küche (GaKü) / Teeküche im mittleren Saal	CHF 200 / 100
<b>Mehrwertsteuer</b>	Wir sind verpflichtet, bei gewerblichen Vermietungen auf den Miettarif 7.7% MwSt. zu erheben.	
<b>Technik Support</b>	Auf Wunsch ist eine Technik-Fachperson vor Ort.	
		CHF 80/ Std.

## Stornierungsbedingungen

<b>Stornierungsgebühr:</b> CHF 50 pauschal bis 16 Tage vor der Miete. Dannach wird stufenweise ein Prozentsatz des Mietbetrags geschuldet. <b>Dauermieter Kündigungsfrist:</b> 1 Monat	Stornierungspauschale bei abgeschlossenem Vertrag (nach dem Unterzeichnen)	CHF 50
	15 Tage	25% des Mietbetrags
	10 Tage	50% des Mietbetrags
	5 Tage	75% des Mietbetrags
	1 Tage	100% des Mietbetrags

## Zusätzliche Informationen

<b>Öffnungszeiten Gebäude:</b> geschlossen: Mo-Fr ab 20 Uhr, Sa ab 16 Uhr & So ganztags	Der Haupteingang ist am Mo-Fr ab 20 Uhr, Sa ab 16 Uhr & So ganztags geschlossen, somit sind die Säle zu diesen Zeiten nur mit dem Schlüssel/ Badge zugänglich.
<b>Foyer</b>	Das Foyer ist nicht Teil der Raummiete. Die Saaltüre muss geschlossen bleiben & die Personen sollen sich im Saal aufhalten.
<b>Barrierefreiheit</b>	Alle Räume und eine behindertengerechte Toilette, sind barrierefrei und ebenerdig zugänglich.
<b>Einweggeschirr</b>	Die Verwendung von Einweggeschirr ist in unseren Räumlichkeiten untersagt.
<b>Getränke / Catering</b>	Bei Anlässen besteht die Möglichkeit die Getränke und das Essen selber mitzubringen oder ein Catering Unternehmen extern oder auf dem Westfeld zu beauftragen. Z.B. via Bio Bistro (bio-bistro-westfeld@bsb.ch), Restaurant Umami (welcome@umami-basel.ch), Cantilena (beiz@cantilena.coop, +41 78 217 80 06) oder Felix Platter Spital (gabriela.schneider@felixplatter.ch, 061 326 41 24).
<b>Lageplan (Google Maps)</b>	<a href="https://www.google.de/maps/search/47.564101+7.565143?shorturl=1">https://www.google.de/maps/search/47.564101+7.565143?shorturl=1</a>